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mere for Udviklingen af Fiskeriet, og jeg
tror ogsan, at det sidste Aar, som ogsaa
det ærede Medlem fra Ringkøbing (J. O.
Christensen) bemærkede, har bevist, at
Fiskeriet kan komme til at betyde noget,
maaske endda slet ikke saa lidt for vort
Land. Jeg vil godt indrømme, at det sid-
ste Aar ikke kan sammenstilles med al-

mindelige Tider. Priserne har dog, saa

vidt jeg kan se, i dette Aar højst været
det dobbelte af de sædvanlige og har i
alt Fald ikke paa Vestkysten været 3
eller 4 Gange saa store som ellers. Krigen
har ført med sig, at Fiskeriet har udviklet

sig endog ret betydeligt; man har, omend
ikke opfundet, saa dog prøvet Fiskemeto-
der, som man ikke har prøvet før, og
man har øvet Fiskeriet saa vedholdende,
som man ikke har øvet det før, og derved
erfaret, at Fiskeriet i Vesterhavetkan øves

lønnende ikke alene om Vinteren og For-
aaret og Efteraaret, men ogsaa om Som-
meren, naar man blot faar ordnet sine
Eksportforhold saaledes, at man kan faa
Varerne frem paa Markedet, og det
har vist sig gørligt. Selv om Priserne,
hvad de forhaabentlig gør, falder betyde-
ligt, tror jeg dog, at Fiskeriet skal vise

sig at have en saadan Betydning for Lan-
det, at vi gør klogt i at vise det stor In-
teresse, Vi er nu snart oppe paa en Om-
sætning af en Snes Millioner Kroner om

Aaret for Fiskeriet, og det vilde slet ikke
være utænkeligt, at man i Løbet af nogle
Aar kom op paa 20 Millioner til, Fiskeriud-

byttet er jo steget meget stærkt i Løbet
af de senere Aar.

Hvorledes Anlæget skal være ved
Hvide Sande, skal jeg ikke blande mig
særligt 1, da jeg maa gaa ud fra, at det
maa være saaledes, at det i særlig Grad
kan tilfredsstille Landbruget paa Grund
af de Værdier, der i saa Henseende staar

paa Spil, og naar det saa ogsaa kan være

brugbart for Fiskeriet, er jeg for mit
Vedkommende tilfredsstillet. At der næ-

res Forhaabninger blandt Fiskerne til et
saadant Udløbs Brugbarhed og Muligheden
for derigennem at udvikle Fiskeriet paa
den Egn, er ganske naturligt. Jeg var

oppe ved Hvide Sande, medens Udløbet
var der, og sa de Forhold, hvorunder
Fiskerne arbejdede, og talte med dem; der
var kun en eneste Ting, de frygtede for, og

det var, at Udløbet skulde lukkes, saa at
de blev forhindret i at fortsætte og yder-
ligere at udvikle det Fiskeri, de havde be-
gyndt. At derligger betydelige Rigdomme
udenfor vor Dør imod Vest, derom nærer

jeg ingen Tvivl og har aldrig gjort det, og
at det gælder om at udnytte dem, derom
synes jeg, at der fornuftigvis heller ikke
kan være synderlig delte Meninger. Jeg
skal ikke nægte, at jeg havde ønsket
et frit Gennemløb uden Sluseanlæg, hvis
det kunde have ladet sig etablere.
Men da jeg godt indser, at et saadant
Anlæg netop i langt højere Grad er udsat
for Nedbrydning end et Gennemløb med
et Sluseanlæg, hvorved man kan regulere

Angrebene, om jeg maa bruge det Udtryk,
er jeg klar over, at Fiskerne maa nøjes
med et saadant Anlæg med en Sluse. Jeg
haaber da, at det paa den Maade, man

her har tænkt, kan udføres saaledes, at
Fiskeriet kan drives, og jeg kan ikke
tænke mig andet paa Grund af de store
Vandmasser, som kommer til at passere
ud og ind. Jeg tror ogsaa, at Fiskeriet i

Ringkøbing Fjord vilde have været mere

værdifuldt med et aabent Udløbssted; jeg
tror endda, at HFiskeriet selv beviser det
ved den Udvikling, det har faaet i de sid-
ste Aar. Men det kan man altsaa ikke
faa, og da det ser ud til efter Kommis-
sionens Indstilling, at dette Lovforslag vil
kunne tilfredsstille Landbruget, kan vi, om

jeg saa maa sige, fra Fiskeriets Side ikke
stille større Fordringer end at faa Lov
til at blive taget med iBetragtning og
faa brugbare Muligheder.

Det ærede Medlem for Københavns
6te Valgkreds (Foss) kom i Gaar med en

Udtalelse, som jeg ønsker at gøre nogle
Bemærkninger til. Det ærede Medlem ud-

talte, at vi maatte være belavede paa, saa

snart vi i det hele taget byggede paa Vest-
kysten, at være udsatte for disse Katastro-
fer, som vi havde gjort saa rig Erfaring
om. Nej, det maa vi ikke i alle Tilfælde.
Hidtil har vi jo i det væsentlige ovre ved
Vestkysten arbejdet i Sandet, og det er

ganske vist lettere at arbejde i, men til

Gengæld er det mere bevægeligt, Som jeg
i sin Tid har udtalt: Hvis der havde væ-

ret Mulighed for at komme til åt bygge
paa fast Grund ved Tyborøn eller ved
Ringkøbing Fjord, vilde jeg ikke et Øje-
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